súčastiach komplexného výsledku (bez reklasifikácie do výsledku hospodárenia)

DLHODOBÝ FINANČNÝ MAJETOK
Finančné aktíva FV/OCI (fair value through other comprehensive income)
Konečná súvaha podľa IAS 39 0
Reklasifikácia (z AFS podľa IAS 39)  313 712,1
Pripísanie majetkových účastí   38 444,2
Počiatočná súvaha podľa IFRS 9   352 156,3

Aktíva k dispozícii na predaj

POHĽADÁVKY VOČI KLIENTOM
Finančné aktíva k dispozícii na predaj (available-for-sale, AFS)
Konečná súvaha podľa IAS 39 84 304,8
Reklasifikácia (na FV/PL podľa IFRS 9)  -13 036,4
Reklasifikácia (na FV/OCI s reklasifikáciou do výsledku hospodárenia podľa IFRS 9)  -71 268,4
Počiatočná súvaha podľa IFRS 9   0

Konsolidovaná účtovná závierka

63

DLHODOBÝ FINANČNÝ MAJETOK
Finančné aktíva k dispozícii na predaj (available-for-sale, AFS)
Konečná súvaha podľa IAS 39 664 796,1
Reklasifikácia (na FV/PL podľa IFRS 9)  -70 435,4
Reklasifikácia (na FV/OCI s reklasifikáciou do výsledku hospodárenia podľa IFRS 9)  -280 648,6
Reklasifikácia (na FV/OCI bez reklasifikácie do výsledku hospodárenia podľa IFRS 9)  -313 712,1
Počiatočná súvaha podľa IFRS 9   0

SPOLU 749 100,9 -83 471,8 38 444,2 704 073,3

Prechod rezerv na krytie rizík podľa IAS 39 a IAS 37 na IFRS 9 k 1. januáru 2018 v tis. €

Rezervy na krytie
rizík podľa IAS 39 a

IAS 37 k
31. decembru 2017 Reklasifikácia Precenenie

Rezervy na krytie
rizík podľa IFRS 9 k

1. januáru 2018

Úvery a pohľadávky (IAS 39)/v umorovanej hodnote (IFRS 9) 337 507 -6 589 -133 601 197 317

Finančné investície držané do splatnosti (IAS 39)/v umorovanej hodnote (IFRS 9) 11 493 0 -10 260 1 233

Finančné aktíva k dispozícii na predaj (IAS 39)/ocenenie reálnou hodnotou s
vykázaním v ostatných súčastiach komplexného výsledku (IFRS 9) 1 066 0 -878 187

Pohľadávky z finančného lízingu 42 640 0 -10 320 32 320

Rezervy na krytie úverových rizík spojených s finančnými aktívami 392 706 -6 589 -155 058 231 058

Rezervy na úverové prísľuby a finančné záruky 141 461 0 11 653 153 114

Celková výška rezerv na krytie rizík 534 167 -6 589 -143 406 384 172

Konsolidovaná účtovná závierka

64

2.8) Významné účtovné zásady vo vzťahu ku konsolidovanému výkazu ziskov a strát

Čisté úrokové výnosy

Úrokové výnosy a náklady sú časovo rozlíšené primerane k danému obdobiu. Čisté úrokové výnosy zahŕňajú výnosy a náklady,

ktoré sú odmenou za prenechanie kapitálu. V tejto položke sú ďalej obsiahnuté aj výnosy z akcií, iných podielových práv a